
市教委保健体育課了承済	

平成２８年１０月１８日	

	

各	 学	 校	 長	 	 殿	

関	 	 係	 	 各	 	 位	

	 	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	鹿児島市学校保健会	

会	 長	 猪鹿倉	 忠彦	

鹿 児 島 地 区 当 番 校	

鹿 児 島 高 等 学 校	

校 	 長 	 徳丸喜代志	

	

	

平成２８年度鹿児島市学校保健研究協議会高等学校部会の開催について（依頼）	

	 	 	

	

秋冷の候，貴職におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。	

さて，標記の会を下記により開催することになりました。	

つきましては，公務多用の折，誠に恐縮に存じますが，貴校関係者の出席についてご高配をいただきます

ようお願い申し上げます。	

	

記	

	

１	 日	 	 時	 	 平成２８年１１月２２日（火）	 	 １４：００～１６：００	

	

２	 場	 	 所	 	 鹿児島高等学校	 大会議室	

	

３	 研究主題	 	 「生涯にわたって，心豊かにたくましく生きぬく力を育む健康教育の推進」	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ～健康で安全な生活を送るため主体的に行動できる子どもの育成～	

『連携を通した学校保健活動の充実をめざして』	

	 	 ～健康相談活動とネット依存予防の取り組みから～	

	

４	 出 席 者	 	 	 		 	 校長・教頭・保健担当者・養護教諭・ＰＴＡ会長・ＰＴＡ副会長・ＰＴＡ保健部	

学校医・学校歯科医・学校薬剤師・その他の保健関係者	

	

５	 日	 	 程		 １４：００～１４：０５		 		開会のあいさつ	

１４：０５～１４：１０					日程説明		

１４：１０～１４：４０	 	 	研究発表	

１４：４０～１４：５０	 	 	休	 息	

１４：５０～１５：２０	 	 	質疑応答・研究協議	

１５：２０～１５：３０	 	 	養護教諭研究委員会報告	

１５：３０～１５：５０	 	 	指導助言	

１５：５０～１５：５５	 	 	講	 評		

１５：５５～１６：００					閉会のあいさつ	



６	 申込方法	 	 URL（ http://kagoshima-h.ed.jp/）から別添の様式をダウンロードし，メールに添付して送
信してください。	 	 	 	 	 	 	  
なお，ファイル名は，学校番号	 学校名としてください。	 	 	 	 	 	 	  
	 ＊学校番号のない場合は未記入で結構です。 

	

	

申し込み締め切り	 	 １１月１０日（木）	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	

７	 連 絡 先	 	 鹿児島高等学校	 	TEL	２５５－３２１１		保健部担当	 	 碇山明美	 	

	

	 ８	 そ の 他	 	 学校医・学校歯科医・学校薬剤師・ＰＴＡ関係者の方々には貴職（各学校）からご連絡

くださるようお願いいたします。	

	

	 ９	 駐		車		場	 	 	城西キャンパス校庭	

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 ※数に限りがございますので,できるだけ公共の交通機関をご利用ください。	

	 	 	 	 	

【学校付近略図】	 	 	 	 鹿児島市薬師１丁目２１番９号	 	 	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

	

送付先アドレス	 hoken@kagoshima-h.ed.jp	 	 	

鹿高

教職員	

駐車場	


